1

邵 阳 职 业 技 术 学 院

邵职院党政办通﹝2022﹞4 号

关于进一步加强疫情防控工作的通知

学院各部门：

根据市疫情防控指挥部的最新要求，为了进一步加强校园

疫情防控工作，切实打赢疫情防控阻击战，现将有关事项通知

如下：

一、思想认识要再提高。各部门一定要站在讲政治的高度，

充分认识当前疫情防控形势的复杂性、严峻性，慎终如始、毫

不松懈地全面加强疫情防控工作。要进一步认识到疫情防控工

作的重要性和紧迫性，时刻绷紧疫情防控的这根弦，打起十二

分精神，严守每一道防线，铆足干劲、撸起袖子，管好人、守

好门、服好务。决不能心存侥幸、麻痹大意，要切实做到守土

有责、守土负责、守土尽责。

二、舆论宣传要再加强。要大力宣传学院疫情防控第一线

的典型人物、典型事迹，弘扬正能量、树立新风尚，在全院师

生中形成众志成城同抗疫、青春聚力勇担当的氛围。切实做好

师生思想政治工作，要求师生主动参与到社区疫情防控中来。

三、防控举措要再强化。要进一步有序组织师生进行核酸

检测，各部门要每天根据学院疫情防控办公室要求，及时报送

本部门核酸检测情况，各院（系、部）同时应做好学生核算检

2

测每日台账，务必做到应检尽检，不漏一人。检测情况实行部

门负责制。各行政处（室）、教学院（系、部）主任对本部门

教职工检测情况负责，各教学院（系、部）党总支书记对学生

检测情况负责。

每一名师生要密切关注自身健康码变化，如出现红码或黄

码，第一时间主动向所在部门或所在地社区（村）报告。同时

做好个人防护，主动配合开展好调查核实、核酸检测、健康监

测、集中（居家）隔离等防控措施。继续科学佩戴口罩，勤洗

手、常通风、不聚集，保持安全社交距离，咳嗽、打喷嚏时注

意遮挡，养成良好的卫生习惯。

四、职责任务要再落实。疫情就是命令，防控就是责任。

各部门工作人员要坚守工作岗位，坚持部门负责人靠前指挥，

严禁擅离职守。坚持政令畅通，坚决执行上级要求，决不允许

有令不行、有禁不止。密切配合，沟通协作，按照各自职责，

切实做好疫情防控工作。学院疫情防控办公室要做好学院疫情

防控的调度、组织和管理。后勤处要负责组织疫情数据上报、

公共场所消杀、食堂就餐等工作；学生工作部（处）要负责做

好在校学生的管理，各院（系、部）辅导员在疫情期间要始终

站在学生管理第一线，做到“防控措施精准、心理健康辅导精

准、后勤服务精准”；教务处要切实组织好线上教学，充分发

挥职教云、云班课等平台优势，学生停课不停学；团委要负责

组织好志愿者配合做好每日核酸检测工作和各项志愿服务工

作。

3

五、执纪检查要再升格。纪检监察室会同党政办公室将不

定期检查、暗访，强化督查检查，监督全院疫情防控工作的落

实，确保防控措施落实到位。对推诿扯皮、处置不力的部门和

个人要严肃追责问责，为打赢疫情防控阻击战提供坚强监督保

障。对拒不配合疫情防控工作、有隐瞒事实、恶意扰乱疫情防

控工作秩序的，将严肃处理。

学生工作部（处）、后勤处、保卫处及各教学院（系、部）

在 4月 25日前，及时将在校上班人员信息表按 7天一个周期，

通过企业微信发送至党政办公室石彤。其他部门除完成学院必

要的工作需到校之外，可根据市疫情防控要求，居家办公。

                                党政办公室

 2022年 4 月 24日

邵阳职业技术学院党政办公室        2022 年 4 月 24 日印发